
 

 

 

Ato de Mesa 094/2025 
De 30 de setembro de 2025 

 

A Mesa Diretiva da Câmara Municipal de Fazenda Rio Grande, 
Estado do  Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais e considerando 
o disposto na Lei Complementar 37/2010 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º Nomear, a partir de 1º de outubro de 2025, a Comissão de 

Avaliação de Desempenho – CAD constituída pelos seguintes servidores: 
  
Presidente: Fernando Diomar do Amaral, CPF nº ***.141.109-** 
Secretário: Josmar Cesar de Brito, CPF nº ***.282.759-** 
Membro: Nelson Lemos Pereira, CPF nº ***.776.159-** 
 
Suplente: Rosenilda de Barros Vieira, CPF nº ***.482.779-** 
 
Art. 2º A Comissão de Avaliação de Desempenho tem prazo de 15 

(quinze) dias para a conclusão dos trabalhos das avaliações periódicas destinadas 
aos servidores estáveis e aos servidores em estágio probatório. 

 
Art. 3º O Departamento de Recursos Humanos será responsável pela 

abertura do procedimento de avaliação de desempenho dos servidores estáveis e 
dos servidores em estágio probatório, conforme Art. 12 da Lei Complementar 
37/2010. 

 
Art. 4º Este ato entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

financeiros a partir de 1º de outubro de 2025 e com validade até 30 de setembro de 
2026, revogadas as disposições em contrário. 

 
Dado e traçado em 30 de setembro de 2025 pela Câmara Municipal 

de Fazenda Rio Grande. 
 

 

 

 

ANDREIA TEODORO PINTO 
Presidente 

 

LEONARDO DE PAULA DIAS 
1º Secretário 

LEONARDO 
DE PAULA 
DIAS:042419
66977

Assinado de forma 
digital por LEONARDO 
DE PAULA 
DIAS:04241966977 
Dados: 2025.09.30 
13:23:16 -03'00'

Andreia 
Teodoro 
Pinto:04773666
943

Assinado de forma 
digital por Andreia 
Teodoro 
Pinto:04773666943 
Dados: 2025.09.30 
14:00:22 -03'00'


